
 
 

               
 

 
Електронен документ подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови 

приложения. 

 
16.1.2023 г.

X РСТ23-ВК08-93/16.01.2023 
регистрационен номер

Signed by: Kristina Nikolaeva Palazova  
 
 
ДО 
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 
 
 
 
 

ДОКЛАД 
 

от Петко Горанов - кмет на Столична община – район „Студентски“ 
 
 
 
Относно: Именуване на улица, находяща се в гр. София, район „Студентски“, местност 
„Малинова долина  – части: 1-ва, 2-ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“  между кв. 5 и кв. 6  с 
името „Академик Райна Ангелова Георгиева“. 
 
 
 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 
 
 
               Във връзка  с необходимостта от именуване на улица на територията на СО район 
„Студентски“, м. „Малинова долина – части: 1-ва, 2-ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“ между кв. 5 
и кв. 6, която  представлява (част от ПИ с идентификатор 68134.1607.7029) от О.Т. 504 (10) 
– О.Т. 33 – О.Т. 34 – О.Т. 32 по влязъл в сила  ЗРП за м. „Малинова долина – части: 1-ва, 2-
ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“, одобрен с Решение № 696 по Протокол № 114/19.07.2007г., т.6 на 
Столичен общински съвет (СОС), поправено с Решение № 851 по Протокол № 
117/13.09.2007г., т.9 на СОС, на основание чл.16 от Закона за устройство на територията. 

Правната възможност е предоставена в чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация (ЗМСМА) и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на 
паметници и художествени елементи на територията на Столична община 



 
 

 

(НИПООППППХЕТСО). Съгласно горецитираните разпоредби, Столичният общински 
съвет е орган, в чиито правомощия е вземането на решение за именуването на безименната 
улица. 

В квартала настоящите улици носят имена на легендарни исторически личности и 
родолюбци от близкото и далечно минало и в съответствие с изискванията на чл. 8, ал. 1, т. 
5 и т. 6 от НИПООППППХЕТСО намирам, че е приемливо и обществено оправдано, 
нейното наименование да бъде „Академик Райна Ангелова Георгиева“. 
             Райна Ангелова Георгиева е български биолог и генетик, първата жена академик в 
България. Родена е на 26 юли 1902 г. във Велико Търново. Още от ученическите години 
впечатлява своите преподаватели със своята изключителната любознателност и буден ум. 
Завършва първия випуск на Агрономо-лесовъдния факултет в София, където са приети едва 
67 студенти. Райна Георгиева е една от седемте жени, приети във факултета. Завършва 
обучението си през 1925 г. Първоначално работи като преподавателка в няколко 
специализирани земеделски училища, където преподава трудната агрономическа материя. 
Нейният изследователски дух и желание за научни изследвания надделяват и от 1941 г. до 
1948 г. работи в Централния земеделски изпитателен институт. Първоначално става 
сътрудничка на известния български учен Дончо Костов. От 1948 г. агрономическият 
факултет се отделя от Софийски университет като самостоятелна Академия по 
селскостопански науки. По това време Райна Георгиева е доцент, а от следващата 1949 г. е 
вече професор. 
              В периода 1949 – 1966 е ръководител на Катедрата по генетика и селекция. 
От 1952 до 1954 е заместник-ректор на Висшия селскостопански институт „Г. Димитров“, 
приемник на Академията по селскостопански науки. 
             - Завеждащ секция „Генетика“ в Института по растениевъдство при Българска 
Академия на Науките /1952 – 1955/. 
              -  Директор на секция „Генетика“ в Института по растениевъдство при Българска 
Академия на Науките /1961 – 1963/. 
              През 1961 г. става първата жена академик в България – най-високото научно 
звание. 
              През 1961 – 1963 – Директор на Централната лаборатория по генетика в Института 
по растениевъдство при Българска Академия на Науките. 
             От 1966 завежда секция „Отдалечена хибридизация“ при Института по генетика и 
селекция на растенията. За своята дейност в областта на селскостопанските науки е 
получила много отличия и награди. 
              Академик Райна Георгиева почива на 25 юни 1983 г. 
              В тази връзка, предложеното име на улица е в унисон с цялостния архитектурен, 
културен и академичен облик на заобикалящата я среда и кореспондира с наименованията 
на улици, утвърдили се като маркиращи топоними в района. Името е съгласувано със 
становище изх. № 08-00-2875-[1]/21.12.2022г.г. на „Географска информационна система – 
София“ ЕООД, в което се потвърждава, че на територията на Столична община не 
съществува улица с наименование „Райна Ангелова Георгиева”. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от НИПООППППХЕТСО 
във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от НИПООППППХЕТСО, 
като интегриран файл към настоящия доклад, предлагам скици на описаните в доклада 
улици и като прикачен файл, изпращам проект на решение. 
 
Приложения: 
 
1. Проект на решение на СОС – прикачен файл 
2. Цифров модел на информационна система Софкар на обхвата на улиците с 
ограничителни осови точки – интегриран файл 



 
 

 

3. Становище изх. № 08-00-2875-[1]/21.12.2022г.г. от „ГИС- София“ ЕООД - интегриран 
файл 
 

Становище.pdf

   
Схема.pdf

 
 

 
 
 
 
 

Възстановим подпис

X Петко Горанов
Кмет на СО - район "Студентски"

Подписано от: PETKO GORANOV GORANOV  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

 
ЗА: Именуване на улица, находяща се в гр. София, район „Студентски“, местност 
„Малинова долина – части: 1-ва, 2-ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“  между кв. 5 и кв. 6  с 
името „Академик Райна Ангелова Георгиева“. 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване 
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община.  

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
Р Е Ш И :  

 

Именува безименната улица на територията на СО -  Район „Студентски” по плана на м. 
„Малинова долина – части: 1-ва, 2-ра, 3-та, 4-та, 5-та и 6-та“ между кв. 5 и кв. 6,  
представляваща част от ПИ с идентификатор 68134.1607.7029 от О.Т. 504 (10) – О.Т. 33 
– О.Т. 34 – О.Т. 32 по влязъл в сила  ЗРП за м. „Малинова долина – части: 1-ва, 2-ра, 3-
та, 4-та, 5-та и 6-та“, одобрен с Решение № 696 по Протокол № 114/19.07.2007г., т.6 на 
Столичен общински съвет (СОС), поправено с Решение № 851 по Протокол № 
117/13.09.2007г., т.9 на СОС, с името „Академик Райна Ангелова Георгиева“. 
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
__________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад 
№________и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 

Председател на Столичния 
общински съвет: 

X
Председател на СОС

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Юрист от Администрацията на
район „Студентски“

13.1.2023 г.

X Десислава Стойкова
Главен юрисконсулт на СО - район "Студе...

                                       


